
令和 ２年 ５月 ８日

保 護 者 各 位

宮城県柴田農林高等学校

校長 岩 城 幸 喜

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休業の延長について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校の教育活動に関しましてご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，宮城県教育委員会より新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休

業を５月３１日まで延長する旨の通知が出されました。

引き続き，生徒はご家庭での生活となります。保護者の皆様方のご理解とご協力

をお願いするとともに，健康には十分留意されますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業措置期間

令和２年５月３１日（日）まで

２ 今後の対応について

裏面の通り，段階的に学校再開に向けて取り組む予定です。

３ 連絡事項

（１）お子様には，改めて，感染拡大防止のため不要不急の外出は控えさせ

てください。引き続き部活動も中止します。

（２）各種課題を配布しています。学校再開後の授業や評価につながる大切

なものです。計画を立てて取り組ませてください。

（３）生徒の状況把握のため，担任より電話連絡等を行いますのでご協力く

ださい。

（４）今後，臨時休業措置期間や学校行事等の日程を変更する場合は，メー

ル及びホームページでお知らせします。

（５）このほか、ご不明の点は，教頭までお問い合わせください。

教 頭 渡部 祥武

tel：0224-53-1049

fax：0224-53-1050



今後の予定（５月８日現在）
※状況により変更する場合もありますので，ご理解下さい。

●基本的な考え

【５月中】

①授業再開に向け，５月１９日（火）より登校日を２週に１回設定します。

また，３密を避けるため，学年ごと１・２組（午前登校）、３・４組（午

後登校）に分けての登校とします。

日時 登校学年 登校時間 下校時間 内容等

5月13日 第3回課題を郵送します。 ・第3回課題は学校再開後（6月）に提出とな

（水） ります。

5月19日 1学年

（火） ・時短・学年クラスごとの登校となります。

5月20日 3学年 ・課題の提出および，学年行事，諸連絡等を

（水） １・２組 行います。

5月21日 2学年 9:35 11:30 ・第1回および第2回の課題，筆記用具等を持

(木） 参してください。

5月26日 1学年 ３・４組 ・感染拡大防止のため，終了時間が繰り上が

（火） 13:05 15:00 る場合があります。

5月27日 3学年

（水）

5月28日 2学年

(木）

※登校時の注意点

①マスク着用，家を出る前の検温にご協力ください。風邪症状や発熱の場合は，

学校に連絡の上，登校を控えてください。

②感染拡大防止の観点から，午前・午後の生徒の接触機会を減らすため，登校時

間にあわせての登校にご協力ください。


